המשיב מוסיף ומבהיר כי נוהל בני זוג לא נשואים מיום 4.11.04, עיגן מדיניות זו בכתב, הגם שהיתה לה תחולה גם בתקופה שקדמה לאותו מועד.

המשיב טוען כי אין להחיל את הלכת סטמקה בעניינו גם מטעמים נוספים. להבדיל מענין סטמקה, שם דובר בבן זוג הנשוי לאזרח ישראלי, והזכות הנוטענת חסונה בגדר הוראות חוק חרות (ס' 7 לחוק [האזרחות](#), תשי"ב-1952), כאן מדובר בהפעלת שיקול דעתו הרחב של שר הפנים לפי [חוק הכניסה לישראל](#), תשי"ב-1952 (להלן – חוק הכניסה לישראל או החוק).

זאת ועוד – לאחר שניתן פסק הדין בענין סטמקה, תוקן [חוק הכניסה לישראל](#), ונקבע הכלל כי שוהה שלא כדין יורחק מישראל בהקדם האפשרי. יש לפרש כל נוהל שניתן על ידי משרד הפנים באופן שיעלה בקנה אחד עם הוראות החוק, ולכן על שוהה שלא כדין לצאת מהארץ לפני שבקשתו תטופל.

[בג"ץ 1477/96 נמרודטקס בע"מ נ' משרד התעשייה והמסחר ואח', פ"ד נג(5) 193, 199-198; ראו גם: בג"ץ 5537/91 אפרתי נ' אוסטפלד, פ"ד מו(3) 501 והערותיו של בית משפט זה בעניין סטמקה, בעמ' 767-768].

פסיקתו של בית משפט זה בדבר החובה לפרסם הנחיות מינהליות כחלק מכללי מינהל תקין עוגנה על ידי המחוקק בסעיף 6 לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998.

בג"ץ 7139/02 פריאל עבאס-בצה ו-22 אח' ואח' נ' שר הפנים, פ"ד נו(3) 481, 490.

בית המשפט עמד בפסיקתו על דרכי הפרסום האפשריות:

"כך, למשל, יכול הפרסום להיעשות בדרך של פרסום בעיתונים, הפצת ההנחיות לגופים שעוסקים בעניין, תליית הנוהל בלוחות המודעות של לשכות מינהל האוכלוסין, פרסום ברשת האינטרנט וכל דרך סבירה אחרת המאפשרת את העמדתו של הנוהל לרשותו של כל מעוניין המבקש לעיין בו, באופן מקיף יותר מן הפרסום שניתן לו עד עתה."

חשיפתו של מכתב זה הביאה גם לגילוי הנוהלים. נמחיש את הדברים, בדרך הילוכה של התדיינות אחת בבית משפט זה [כתבי בית הדין הוגשו לתיק בית המשפט, ביזמת בית המשפט, בגדר הסמכות המוקנית בתקנה 12 לתקנות בתי משפט לעניינים מינהליים (סדרי דין), התשס"א-2000].

העתירה בעת"מ (ת"א) 2121/04, הוגשה על ידי אזרח קנייתי, שוהה בלתי חוקי ואזרחית ישראלית. השניים קיימו, לפי הטענה, חיים משותפים במשך שלוש שנים, עד למעצר בן הזוג הזר בגין שהייה שלא כדין. בעתירה שהוגשה ביום 24.6.04 נטען כי בני הזוג הם ידועים בציבור, ונתבקש רשיון ישיבה לבן הזוג הזר מכוח היותם ידועים בציבור, לאחר שנודע להם כי בשנה האחרונה נוהג משרד הפנים להכיר ביחסים אלה, לצורך מתן מעמד בישראל.

בתיקון זה נקבע הכלל כי שוהה שלא כדין יורחק מישראל בהקדם האפשרי, ושיקול דעת ממונה ביקורת גבולות לעיכוב ההרחקה הינו לתקופה מוגבלת ועל יסוד מסגרת שיקולים מוגדרת, כמפורט בס' 13(ד) [לחוק הכניסה לישראל](#). הוראת הסעיף מחייבת את יציאתו של השוהה הבלתי חוקי מן הארץ, וכך גם נקבע בנוהל.

אכן, סעיף 13(א) [לחוק הכניסה לישראל](#) מבהיר, כי "מי שאינו אזרח ישראלי או עולה לפי [חוק השבות](#), התשי"א-1950, ונמצא בישראל, בלי רישיון ישיבה, יורחק מישראל בהקדם האפשרי אלא אם כן יצא מרצונו קודם לכן."

לפי ס' 13 (ב) לחוק, הסמכות ליתן צו הרחקה מסורה למשיב. הפעלתה נתונה לשיקול דעתו, אך שיקול דעת זה – הגם שהיקפו רחב – נתון לביקורת שיפוטית, בגדרן של עילות הביקורת המקובלות, כפי שכבר הובהר לעיל.

החלטת המשיב מיום 21.10.04, מבוטלת בזה. על המשיב לקבל החלטה בבקשה להסדרת מעמדו של המשיב 2, מבלי שהאחרון יידרש לעזוב את הארץ עובר לקבלת החלטה. תקפו של צו ההרחקה מושעה עד לקבלת החלטה בבקשה. המשיב ישא בשכ"ט עו"ד של העותרים בסך 10,000 ₪, צמוד ונושא ריבית כדין עד לתשלום בפועל.

ניתן היום י"ז טבת תשס"ה, 29 דצמבר 2004, במעמד ב"כ הצדדים.

עוזי פוגלמן 54678313-2790/04

עוזי פוגלמן, שופט

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[הודעה למנויים על עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו - הקש כאן](#)